cotización del Sistema General de Pensiones y, de acuerdo con la Ley 797 de 2003, para el Sistema General de Seguridad Social en Salud.

ARTÍCULO 3. Auditor auxiliar. A partir del 1º de enero de 2021, el Auditor Auxiliar de la Auditoría General de la República tendrá derecho a una
remuneración mensual de veinte millones doscientos veintisiete mil doscientos noventa y cuatro pesos ($20.227.294) m/cte., distribuida así:

CONCEPTO VALOR MENSUAL

Asignación Básica  10.337.661
Gastos de Representación  2.585.284
Prima de Alta Gestión  2.075.528
Prima Técnica  5.188.821

Las primas técnica y de alta gestión no constituyen factor salarial para ningún efecto legal.

[...]

No tendrá derecho al auxilio de transporte el empleado que se encuentre en disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendido en el
ejercicio del cargo o cuando la Auditoría facilite este servicio.

ARTÍCULO 8. Subsidio de alimentación. A partir del 1º de enero de 2021, los empleados de la Auditoría General de la República que tengan una
asignación mensual no superior a un millón novecientos un mil ochocientos setenta y ocho pesos ($1.901.878) m/cte., tendrán derecho al pago
de subsidio de alimentación por la suma de sesenta y siete mil ochocientos veinticuatro pesos ($67.824) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el empleado se encuentre en disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendido en
el ejercicio del cargo o cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.

PARÁGRAFO.